

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про енергетичну ефективність»

Зміст положення акта законодавства		Зміст відповідного положення (норми) проекту акта		Пояснення змін	
Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»					
Стаття 30. Повноваження в галузі житлово-комунального господарства, побутового, торговельного обслуговування, громадського харчування, транспорту і зв'язку До відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать: а) власні (самоврядні) повноваження: (...) 23) Відсутній		Стаття 30. Повноваження в галузі житлово-комунального господарства, побутового, торговельного обслуговування, громадського харчування, транспорту і зв'язку До відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать: а) власні (самоврядні) повноваження: (...) 23) впровадження систем енергетичного менеджменту;		Доповнення переліку повноважень виконавчих органів сільських, селищних, міських рад впровадженням систем енергетичного менеджменту.	
Закон України «Про теплопостачання»					
Стаття 7. Напрями розвитку систем теплопостачання Основними напрямками розвитку систем теплопостачання є: планування теплопостачання, розроблення та реалізації схем теплопостачання міст та інших населених пунктів України, строк дії яких має бути не менше 5-7 років на основі оптимального поєднання централізованих та автономних систем теплопостачання; (...)		Стаття 7. Напрями розвитку систем теплопостачання Основними напрямками розвитку систем теплопостачання є: планування теплопостачання, розроблення та реалізації схем теплопостачання міст та інших населених пунктів України, строк дії яких становить не менше 10 років на основі оптимального поєднання централізованих та автономних систем теплопостачання;		Збільшення мінімального строку дії схем теплопостачання міст та інших населених пунктів України	
Закон України «Про ринок природного газу»					

Стаття 13 ¹ . Відсутня	Стаття 13 ¹ . Вимоги до платіжних документів (квитанцій), в тому числі щодо інформування з питань енергоефективності 1. Платіжні документи (квитанції) на оплату природного газу, які надаються постачальниками споживачам, повинні містити, зокрема, таку інформацію: номер договору (номер особового рахунку); унікальний код, який використовується для однозначної ідентифікації споживача або точки комерційного обліку (EIC-код); ціни на природний газ; значення попередніх та поточних показів приладів обліку природного газу; період, за який проводиться розрахунок; спосіб оплати за природний газ; термін (строк) оплати рахунку за спожитий природний газ; стан розрахунків споживачем за спожитий природний газ, у тому числі заборгованість з його оплати (у разі її наявності); реквізити для оплати; сума до оплати; розмір пені за порушення строку оплати або штрафу; наявність пільг, субсидій; адреси, телефони, веб-сайти для подання заяв, претензій та скарг щодо якості природного газу, його постачання та обслуговування споживачів.	Доповнення Закону вимогами до платіжних документів (квитанцій) на оплату природного газу, в тому числі інформацією з питань енергоефективності. Вимога Директиви ЄС 2012/27/ЄС про енергоефективність
--------------------------------------	--	--

	<p>2. Додатково з метою ефективного впровадження інструменту державної підтримки енергоефективності до платіжних документів (квитанцій) додається інформація про:</p> <p>можливі заходи з підвищення енергоефективності, які можуть бути впроваджені, та середній відсоток економії за такими заходами;</p> <p>державні цільові, місцеві та інші програми підвищення енергоефективності із зазначенням контактної інформації та порядку одержання додаткової інформації;</p> <p>порівняння поточного споживання природного газу споживачем із споживанням за аналогічний період минулого року (в розрізі місячного споживання), бажано у графічній формі;</p> <p>середньорічний обсяг споживання природного газу споживачем у порівнянні з попереднім періодом (за попередній рік);</p> <p>порівняння обсягів споживання природного газу з іншими споживачами відповідної категорії;</p> <p>якість природного газу, послуг з його постачання;</p> <p>акційні пропозиції;</p> <p>складові частини вартості природного газу (діючі ціни (тарифи), за якими здійснюється розрахунок, із окремим зазначенням елементів таких цін (тарифів));</p>	
--	--	--

	обсяги споживання природного газу з використанням альтернативних енергетичних одиниць (МДж, кВт·год)."	
<p>Стаття 15. Постачальник "останньої надії"</p> <p>2. Постачальник "останньої надії" постачає природний газ споживачу протягом строку, який не може перевищувати 60 діб та триває до кінця календарного місяця, що настає за місяцем початку фактичного постачання природного газу споживачу постачальником "останньої надії".</p> <p>Після закінчення цього строку постачальник "останньої надії" зобов'язаний припинити постачання природного газу споживачу. Постачальник "останньої надії" має право припинити постачання природного газу споживачу до закінчення вищезазначеного строку у разі невиконання цим споживачем обов'язку щодо повної та своєчасної оплати вартості природного газу, який постачається постачальником "останньої надії", відповідно до типового договору постачання постачальником "останньої надії".</p>	<p>Стаття 15. Постачальник "останньої надії"</p> <p>2. Постачальник "останньої надії" постачає природний газ споживачу протягом строку, який не може перевищувати 60 діб на рік.</p> <p>Після закінчення цього строку постачальник "останньої надії" зобов'язаний припинити постачання природного газу споживачу. Постачальник "останньої надії" має право припинити постачання природного газу споживачу до закінчення вищезазначеного строку у разі невиконання цим споживачем обов'язку щодо повної та своєчасної оплати вартості природного газу, який постачається постачальником "останньої надії", відповідно до типового договору постачання постачальником "останньої надії".</p>	<p>Зміни необхідні для уможливлення безперерйного постачання газу постачальником «останньої надії»</p>
<p>Закон України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»</p> <p>Стаття 22. Відповідальність за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг</p> <p>1. Суб'єкти господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, несуть відповідальність за правопорушення у сферах енергетики та комунальних послуг.</p>		
<p>Стаття 22. Відповідальність за порушення законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг</p> <p>1. Суб'єкти господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, несуть відповідальність за правопорушення у сферах енергетики та</p>		<p>Запровадження відповідальності суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, за порушення вимог Закону України «Про енергетичну ефективність».</p>

<p>визначені законами України "Про природні монополії", "Про комбіноване виробництво теплової та електричної енергії (когенерацію) та використання скидного енергопотенціалу", "Про ринок електричної енергії", "Про ринок природного газу", "Про трубопровідний транспорт", "Про теплопостачання", "Про питну воду та питне водопостачання", "Про державне регулювання у сфері комунальних послуг" та іншими законами, що регулюють відносини у відповідних сферах.</p> <p>(...)</p>	<p>комунальних послуг, визначені законами України "Про природні монополії", "Про комбіноване виробництво теплової та електричної енергії (когенерацію) та використання скидного енергопотенціалу", "Про ринок електричної енергії", "Про ринок природного газу", "Про трубопровідний транспорт", "Про теплову воду та питне водопостачання", "Про державне регулювання у сфері комунальних послуг", "Про енергетичну ефективність" та іншими законами, що регулюють відносини у відповідних сферах.</p> <p>(...)</p>	
Закон України «Про ринок електричної енергії»		
<p>Стаття 57¹. Відсутня</p>	<p>Стаття 57¹. Вимоги до платіжних документів (квитанцій), в тому числі щодо інформування з питань енергоефективності</p> <p>1. Платіжні документи (квитанції) на оплату електричної енергії, які надаються електропостачальниками споживачам, повинні містити, зокрема, таку інформацію:</p> <p>номер договору (номер особового рахунку); ціни на електричну енергію, у тому числі диференційовані ціни та критерії диференціації; визначена в ліцензії на провадження господарської діяльності з розподілу (передачі) електричної енергії території здійснення діяльності оператора системи розподілу, доступ до якої має електропостачальник і на якій пропонує відповідну комерційну пропозицію;</p>	<p>Доповнення Закону вимогами до платіжних документів (квитанцій), які надаються електропостачальниками споживачам, в тому числі щодо інформування з питань енергоефективності.</p> <p>Директиви ЄС 2012/27/ЄС про енергоефективність</p>

	<p>значення попередніх та поточних показів засобу вимірювання, у тому числі за періодами часу доби у разі розрахунків за тарифами, диференційованими за періодами часу доби; період, за який проводиться розрахунок; спосіб оплати електричної енергії; термін (строк) оплати рахунку за спожиту електричну енергію;</p> <p>стан розрахунків споживачем за спожиту електричну енергію, у тому числі заборгованість з її оплати (у разі її наявності); реквізити для оплати;</p> <p>сума до оплати;</p> <p>розмір пені за порушення строку оплати або штраф;</p> <p>наявність пілг, субсидій;</p> <p>адреси, телефони, веб-сайти для подання заяв, претензій та скарг щодо якості електропостачання та надання повідомлень про загрозу для безпеки експлуатації електросистем.</p> <p>2. Додатково з метою ефективного впровадження інструменту державної підтримки енергоефективності до платіжних документів (квитанцій) додається інформація про:</p> <p>можливі заходи з підвищення енергоефективності, які можуть бути впроваджені, та середній відсоток економії за такими заходами;</p> <p>державні цільові, місцеві та інші програми підвищення енергоефективності із зазначенням</p>	
--	--	--

	<p>контактної інформації та порядок одержання додаткової інформації;</p> <p>порівняння поточного споживання електричної енергії споживачем із споживанням за аналогічний період минулого року (в розрізі місячного споживання), бажано у графічній формі;</p> <p>середньорічний обсяг споживання електричної енергії споживачем у порівнянні з попереднім періодом (за попередній рік);</p> <p>порівняння обсягів споживання електричної енергії з іншими споживачами відповідної категорії;</p> <p>якість послуг постачання електричної енергії;</p> <p>акційні пропозиції;</p> <p>складові частини вартості електричної енергії (діючі ціни (тарифи), за якими здійснюється розрахунок, із окремим зазначенням елементів таких цін (тарифів));</p> <p>графіки споживання електричної енергії за період розрахунку.</p>	
<p>Стаття 15-1. Відсутня</p>	<p>Закон України «Про енергетичну ефективність будівель»</p> <p>Стаття 15-1. Стратегія термомодернізації будівель</p> <p>1. Для забезпечення стратегічного планування та реалізації довгострокових цілей у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель Кабінетом Міністрів України затверджується Стратегія термомодернізації будівель (далі - Стратегія). Стратегія затверджується на період до 2050</p>	<p>Імплементація вимог статті 4 Директиви 2012/27/ЕС щодо розробки стратегій термомодернізації будівель.</p>

	<p>року, поширюється на житлові будівлі та будівлі, які часто відвідують громадяни, усіх форм власності (далі – національний фонд будівель).</p> <p>2. Стратегія містить:</p> <p>1) огляд національного фонду будівель;</p> <p>2) аналіз проблем у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель;</p> <p>3) довгострокові та проміжні цілі з підвищення енергетичної ефективності будівель та зниження викидів парникових газів. Довгострокові цілі встановлюються на період до 2050 року, проміжні цілі встановлюються на періоди до 2030 року та до 2040 року;</p> <p>4) напрямми державної політики та заходи, які направлені на:</p> <p>будівлі з найвищим питомим енергоспоживанням;</p> <p>запобігання поширенню та подолання енергетичної бідності, підтримку споживачів житлово-комунальних послуг, що потребують соціального захисту, у здійсненні енергоефективних заходів;</p> <p>стимулювання до здійснення термомодернізації будівель;</p> <p>забезпечення ринкових механізмів здійснення термомодернізації будівель;</p> <p>здійснення енергоефективних заходів у будівлях, які часто відвідують громадяни, що перебувають у державній чи комунальній власності;</p>	
--	--	--

	<p>просування технологій для управління енергоспоживанням в будівлях та в територіальних громадах;</p> <p>покращення якості професійної (професійно-технічної) підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації осіб в сферах будівництва та забезпечення енергетичної ефективності будівель;</p> <p>стимулювання до запровадження заходів, направлених на забезпечення адаптації будівель до зміни клімату;</p> <p>створення умов та запровадження необхідних механізмів для залучення інвестицій у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель;</p> <p>5) розрахунок очікуваного обсягу економії енергії, обсягу зниження викидів парникових газів та інших результатів впровадження енергоефективних заходів, які пов'язані з підвищенням безпеки, покращенням повітряно-теплогового режиму та рівня освітлення в будівлях;</p> <p>6) інші відомості та заходи, які направлені на досягнення цілей встановлених в Стратегії.</p> <p>3. Стратегія переглядається кожні три роки із урахуванням результатів моніторингу Стратегії. Складовою частиною Стратегії є план заходів з її реалізації.</p> <p>Протягом трьох місяців з дня затвердження (перегляду) Стратегії центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері забезпечення</p>	
--	--	--

	<p>енергетичної ефективності будівель, подає її до Секретаріату Енергетичного Співтовариства.</p> <p>4. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива, здійснює моніторинг реалізації Стратегії. Порядок здійснення моніторингу Стратегії затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> <p>5. З метою забезпечення функціонування систем енергоменеджменту будівель та реалізації Стратегії термомодернізації будівель створюється та використовується база даних національного фонду будівель (далі - База даних будівель). База даних будівель формується та ведеться центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива, та оприлюднюється на офіційному веб-сайті зазначеного органу.</p> <p>З моменту створення Національної системи енергетичного моніторингу інформація з Баз даних будівель включається до цієї системи та формується і ведеться відповідно до законодавства.</p> <p>Органи виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, об'єднання співвласників багатоквартирного будинку,</p>	
--	---	--

	<p>асоціації об'єднань співвласників багатоквартирного будинку та управителі багатоквартирних будинків, суб'єкти господарювання надають центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива необхідні відомості для формування та ведення Баз даних будівель.</p> <p>Порядком формування та ведення Баз даних будівель, що затверджується Кабінетом Міністрів України, встановлюються:</p> <ul style="list-style-type: none"> етапність її наповнення; правила застосування єдиного адресно-геоінформаційного ідентифікатора будівель; порядок надання інформації для наповнення Баз даних будівель та її оприлюднення, правила обміну інформації з Державним реєстром речових прав на нерухоме майно, Єдиною державною електронною системою у сфері будівництва та іншими базами даних та реєстрами; порядок обміну інформацією між системами енергетичного менеджменту будівель, з іншими системами енергоменеджменту та її регулярного оприлюднення у вигляді відкритих даних; примірні паспорти наборів відкритих даних, що охоплюються Basis даних будівель; особливості державної реєстрації речових прав на нерухоме майно, що є у спільній 	
--	--	--

	власності співвласників багатоквартирного будинку.	
Стаття 15-2. Відсутня	<p>Стаття 15-2. Зразкова роль центральних органів виконавчої влади у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель</p> <p>1. З метою забезпечення зразкової ролі центральних органів виконавчої влади у підвищенні енергетичної ефективності будівель, Кабінет Міністрів України встановлює цільовий показник економії енергії в будівлях центральних органів виконавчої влади (Далі – цільовий показник економії енергії в будівлях).</p> <p>Цільовий показник економії енергії в будівлях розраховується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель.</p> <p>Цільовий показник економії енергії в будівлях виражається в показниках первинного та кінцевого споживання енергії, та встановлюється в обсязі річного зменшення споживання енергії, який можна отримати в результаті приведення рівня енергетичної ефективності не менше ніж 1% від загальної площі таких будівель до мінімальних вимог до енергетичної ефективності будівель.</p> <p>Методика розрахунку цільового показника економії енергії в будівлях центральних органів виконавчої влади розробляється та затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування</p>	<p>Імплементація вимог статті 5 Директиви 2012/27/ЕС щодо зразкової ролі центральних органів виконавчої влади у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель.</p>

	<p>державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель, з урахуванням вимог актів законодавства Європейського Союзу, нормативно-правової бази Енергетичного Співтовариства.</p> <p>2. Вимога по досягненню цільового показника економії енергії в будівлях, поширюється на будівлі, які одночасно відповідають таким ознакам:</p> <p>1) перебувають у державній чи комунальній власності;</p> <p>2) в них розміщується апарат центральних органів виконавчої влади;</p> <p>3) опалювана площа будівлі або частини будівлі, в якій розміщено апарат центральних органів виконавчої влади, складає більше 250 квадратних метрів;</p> <p>4) рівень енергетичної ефективності будівель станом на дату набрання чинності цим Законом не відповідає мінімальним вимогам до енергетичної ефективності будівель.</p> <p>3. Вимога по досягненню цільового показника економії енергії в будівлях не поширюється на будівлі, які:</p> <p>1) віднесені до об'єктів культурної спадщини;</p> <p>2) використовуються під час богослужінь, релігійних обрядів і церемоній;</p> <p>3) забезпечують діяльність Збройних сил України або інших органів державної влади, що забезпечують формування державної політики та реалізацію функцій із забезпечення національної безпеки та оборони.</p>	
--	--	--

	<p>4. З метою досягнення цільового показника економії енергії в будівлях центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель спільно з іншими центральними органами виконавчої влади щорічно до 30 травня формує план підвищення рівня енергоефективності будівель на наступний календарний рік із зазначенням джерел фінансування таких заходів.</p> <p>План підвищення рівня енергоефективності будівель центральних органів виконавчої влади затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> <p>5. На виконання Плану підвищення рівня енергоефективності будівель центральні органи виконавчої влади забезпечують здійснення заходів, що визначені в статті 12 цього Закону та інші заходи, не заборонені законодавством.</p> <p>6. Досягнення цільового показника економії енергії в будівлях здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України, коштів, залучені на безоплатній та безповоротній основі (в тому числі грантів) або коштів, залучених з будь-яких інших джерел, не заборонених законодавством.</p> <p>7. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива, здійснює</p>	
--	--	--

	<p>моніторинг досягнення цільового показника економії енергії в будівлях та подає щороку до 10 (десятого) числа третього місяця, що настає за звітним періодом, Кабінету Міністрів України зведену інформацію про результати.</p> <p>Моніторинг стану досягнення цільового показника економії енергії в будівлях здійснюється у порядку, затвердженому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері забезпечення енергетичної ефективності будівель.</p> <p>Для забезпечення здійснення моніторингу за досягненням цільового показника економії енергії в будівлях формується база даних будівель, які перебувають у власності, володінні, користуванні центральних органів виконавчої влади (далі – база даних будівель центральних органів виконавчої влади) з урахуванням вимог, визначених у частинах другій та третій цієї статті.</p> <p>База даних будівель центральних органів виконавчої влади є складовою бази даних національного фонду будівель та формується відповідно до порядку, визначеного у частині п'ятій статті 15¹ цього Закону.</p> <p>Центральні органи виконавчої влади забезпечують своєчасне подання відомостей для внесення до бази даних будівель центральних органів виконавчої влади.</p> <p>7. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах ефективного використання паливно-</p>	
--	---	--

	енергетичних ресурсів, енергозбереження, відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива, повідомляє Секретаріат Енергетичного Співтовариства про досягнення цільового показника економії енергії з урахуванням вимог актів законодавства Європейського Союзу, Енергетичного Співтовариства кожні три роки до 30 квітня.	
Закон України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання»		
<p>Стаття 8. Рахунки на оплату комунальних послуг та облікова інформація (...)</p> <p>3. Рахунок на оплату комунальної послуги повинен містити, зокрема, таку інформацію:</p> <p>1) найменування та платіжні реквізити виконавця комунальної послуги;</p> <p>2) адресна інформація, найменування або прізвище, ім'я та по батькові споживача, або абонентський номер споживача, визначений договором про надання комунальної послуги, який дає згоду ідентифікувати споживача виконавцю або іншій особі, що здійснює розподіл обсягів комунальних послуг;</p> <p>3) період, за який здійснюється нарахування;</p> <p>4) загальна сума до сплати;</p> <p>5) поле для внесення споживачем показань вузлів розподільного обліку/приладів -</p>	<p>Стаття 8. Рахунки на оплату комунальних послуг та облікова інформація (...)</p> <p>3. Рахунок на оплату комунальної послуги повинен містити, зокрема, таку інформацію:</p> <p>1) найменування та платіжні реквізити виконавця комунальної послуги;</p> <p>2) адресна інформація, найменування або прізвище, ім'я та по батькові споживача, або абонентський номер споживача, визначений договором про надання комунальної послуги, який дає згоду ідентифікувати споживача виконавцю або іншій особі, що здійснює розподіл обсягів комунальних послуг;</p> <p>3) період, за який здійснюється нарахування;</p> <p>4) загальна сума до сплати;</p> <p>5) поле для внесення споживачем показань вузлів розподільного обліку/приладів -</p>	<p>Доповнення Закону вимогами до рахунків на оплату комунальної послуги, в тому числі інформацією з питань енергоефективності. Вимога Директиви ЕС 27/2012/ЕС про енергоефективність для забезпечення більш прозорості та повної інформацією споживачів щодо послуг, які їм надаються.</p>

<p>розподільвачів теплової енергії (якщо згідно із законом або договором такі показання знімає споживач);</p>	<p>розподільвачів теплової енергії (якщо згідно із законом або договором такі показання знімає споживач);</p>	
<p>б) обсяг спожитої теплової енергії та води за поточний період, визначений згідно з вимогами статей 9-11 цього Закону, а також показання відповідних вузлів обліку (у разі відсутності вузлів обліку теплової енергії - приладів - розподільвачів теплової енергії), на основі яких цей обсяг визначено, застосоване розрахункове або середнє споживання;</p>	<p>б) обсяг спожитої теплової енергії та води за поточний період, визначений згідно з вимогами статей 9-11 цього Закону, а також показання відповідних вузлів обліку (у разі відсутності вузлів обліку теплової енергії - приладів - розподільвачів теплової енергії), на основі яких цей обсяг визначено, застосоване розрахункове або середнє споживання;</p>	
<p>7) діючі ціни та тарифи на комунальні послуги;</p>	<p>7) діючі ціни та тарифи на комунальні послуги;</p>	
<p>8) стан розрахунків споживачем за спожиту комунальну послугу, у тому числі заборгованість з оплати послуги (у разі її наявності), періоди, в яких виникла така заборгованість, відомості про обчислення її розміру, пільги/субсидії (у разі їх надання/призначення);</p>	<p>8) стан розрахунків споживачем за спожиту комунальну послугу, у тому числі заборгованість з оплати послуги (у разі її наявності), періоди, в яких виникла така заборгованість, відомості про обчислення її розміру, пільги/субсидії (у разі їх надання/призначення);</p>	
<p>9) середній обсяг споживання та середній розмір плати за комунальну послугу іншими споживачами відповідної категорії (у тому числі в розрізі класів будівель), яким комунальну послугу надає цей виконавець, визначені за методикою розподілу між споживачами обсягів спожитих у будівлі комунальних послуг, затвердженою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства;</p>	<p>9) середній обсяг споживання та середній розмір плати за комунальну послугу іншими споживачами відповідної категорії (у тому числі в розрізі класів будівель), яким комунальну послугу надає цей виконавець, визначені за методикою розподілу між споживачами обсягів спожитих у будівлі комунальних послуг, затвердженою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства;</p>	

<p>10) рекомендації щодо можливих заходів з підвищення енергоефективності будівель, інформація про державні цільові та інші програми підвищення енергоефективності, контактна інформація та порядок одержання додаткової інформації.</p>	<p>10) рекомендації щодо можливих заходів з підвищення енергоефективності будівель, інформація про державні цільові та інші програми підвищення енергоефективності, контактна інформація та порядок одержання додаткової інформації;</p>	
<p>11) відсутній;</p>	<p>11) спосіб оплати комунальної послуги;</p>	
<p>12) відсутній;</p>	<p>12) розмір пені за порушення строку оплати комунальної послуги;</p>	
<p>13) відсутній;</p>	<p>13) якість комунальної послуги;</p>	
<p>14) відсутній;</p>	<p>14) адреси, телефони, веб-сайти для подання заяв, претензій та скарг щодо якості комунальної послуги;</p>	
<p>15) відсутній;</p>	<p>15) складові частини вартості комунальної послуги (діючі ціни (тарифи), за якими здійснюється розрахунок, із окремим зазначенням елементів таких цін (тарифів));</p>	
<p>16) відсутній.</p>	<p>16) обсяг споживання комунальної послуги з використанням альтернативних енергетичних одиниць (МДж, кВт·год).</p>	
<p>Кодекс України про адміністративні правопорушення</p>		
<p>Стаття 98-1. Відсутня</p>	<p>Стаття 98-1. Порушення вимог законодавства щодо проведення обов'язкового енергетичного аудиту Порушення суб'єктами великого підприємництва, а також іншими суб'єктами</p>	<p>Запровадження штрафних санкцій за порушення вимог Закону України «Про енергетичну ефективність» щодо обов'язковості енергетичних аудитів.</p>

	<p>господарювання у випадку отримання державної підтримки на здійснення заходів з енергоефективності вимог Закону України «Про енергетичну ефективність» щодо проведення обов'язкового енергетичного аудиту,</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб таких суб'єктів у розмірі п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	
<p>Стаття 218. Адміністративні комісії</p> <p>Адміністративні комісії при виконавчих органах міських рад розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 45, 46, 92, 99, 103-1, 103-2, 104, 104-1, статтею 136 (за вчинення порушень на автомобільному транспорті), статтями 138, 141, 142, 149-152, частиною першою статті 154, статтями 155, 155-2, частиною другою статті 156, частинами першою - четвертою статті 156-1, статтями 156-2, 159, частиною першою статті 163-17, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частиною четвертою статті 181, статтею 181-1, частиною першою статті 182, статтями 183, 185-12, 186, 189, 189-1, 212-1 цього Кодексу.</p> <p>Адміністративні комісії при виконавчих органах сільських, селищних рад розглядають</p>	<p>Стаття 218. Адміністративні комісії</p> <p>Адміністративні комісії при виконавчих органах міських рад розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 45, 46, 92, 98-1, 99, 103-1, 103-2, 104, 104-1, статтею 136 (за вчинення порушень на автомобільному транспорті), статтями 138, 141, 142, 149-152, частиною першою статті 154, статтями 155, 155-2, частиною другою статті 156, частинами першою - четвертою статті 156-1, статтями 156-2, 159, частиною першою статті 163-17, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частиною четвертою статті 181, статтею 181-1, частиною першою статті 182, статтями 183, 185-12, 186, 189, 189-1, 212-1 цього Кодексу.</p> <p>Адміністративні комісії при виконавчих органах сільських, селищних рад розглядають</p>	<p>Врегулювання адміністрування запровадження штрафних санкцій за порушення вимог Закону України «Про енергетичну ефективність» щодо обов'язковості енергетичних аудитів.</p>

<p>справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтею 92, статтею 99 (коли правопорушення вчинено громадянином), статтями 103-1, 103-2, 104, статтею 136 (за вчинення порушень на автомобільному транспорті), статтями 141, 142, 150-152, статтями 155, 155-2, частиною другого статті 156, частинами першою - четвертою статті 156-1, статтями 156-2, 159, частиною першою статті 163-17, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частиною четвертою статті 181, частиною першою статті 182, статтями 183, 186, 212-1 цього Кодексу.</p>	<p>справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтею 92, статтею 98-1, статтею 99 (коли правопорушення вчинено громадянином), статтями 103-1, 103-2, 104, статтею 136 (за вчинення порушень на автомобільному транспорті), статтями 141, 142, 150-152, статтями 155, 155-2, частиною другого статті 156, частинами першою - четвертою статті 156-1, статтями 156-2, 159, частиною першою статті 163-17, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частиною четвертою статті 181, частиною першою статті 182, статтями 183, 186, 212-1 цього Кодексу.</p>	<p>Врегулювання адміністрування запровадження штрафних санкцій за порушення вимог Закону України «Про енергетичну ефективність» щодо обов'язковості енергетичних аудитів.</p>
<p>Стаття 219. Виконавчі комітети (виконавчі органи) сільських, селищних, міських рад</p> <p>Виконавчі комітети (а в населених пунктах, де не створено виконавчих комітетів, - виконавчі органи, що виконують їх повноваження) сільських, селищних, міських рад розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 92, 99 (якщо правопорушення вчинено громадянином), статтею 104, частинами першою, третьою та шостою статті 122 (в частині порушення правил зупинки, стоянки транспортних засобів у межах відповідного населеного пункту, зафіксованого в режимі фотозйомки (відеозапису)), статтями 127-2, 141, 142, 152, частинами першою - п'ятою та восьмою статті 152-1, статтею 159, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених рішенням відповідної сільської,</p>	<p>Стаття 219. Виконавчі комітети (виконавчі органи) сільських, селищних, міських рад</p> <p>Виконавчі комітети (а в населених пунктах, де не створено виконавчих комітетів, - виконавчі органи, що виконують їх повноваження) сільських, селищних, міських рад розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 92, 98-1, 99 (якщо правопорушення вчинено громадянином), статтею 104, частинами першою, третьою та шостою статті 122 (в частині порушення правил зупинки, стоянки транспортних засобів у межах відповідного населеного пункту, зафіксованого в режимі фотозйомки (відеозапису)), статтями 127-2, 141, 142, 152, частинами першою - п'ятою та восьмою статті 152-1, статтею 159, статтею 175-1 (за порушення, вчинені у місцях, заборонених</p>	

<p>селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частиною четвертою статті 181, частиною першою статті 182, статтями 183, 197, 198 цього Кодексу.</p> <p>(...)</p>	<p>рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статтею 179, статтею 180 (крім справ щодо батьків неповнолітніх або осіб, які їх замінюють), частиною четвертою статті 181, частиною першою статті 182, статтями 183, 197, 198 цього Кодексу.</p> <p>(...)</p>	
<p>Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41-1 - 41-3, 42-1, 42-2, частиною першою статті 44, статтями 44-1, 44-3, 46-1, 46-2, 51, 51-2, 51-4, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85-1, 88 - 88-2, 89, 90, 91, 91-5, 92-1, 96-2, 98, 101-103, 103-3, частиною першою статті 106-1, статтями 106-2, 107-1, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною четвертою статті 122, статтями 122-2, 122-4, 122-5, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною третьою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127-1, статтею 130, частиною третьою статті 133, статтями 135-1, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149-1, частиною другою статті 154, статтею 155-1, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156-4, 160, 162, 162-1, 162-3, 163-1 - 163-4, частиною другою статті 163-7, статтями 163-12,</p>	<p>Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41-1 - 41-3, 42-1, 42-2, частиною першою статті 44, статтями 44-1, 44-3, 46-1, 46-2, 51, 51-2, 51-4, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85-1, 88 - 88-2, 89, 90, 91, 91-5, 92-1, 96-2, 98, 98-1, 101-103, 103-3, частиною першою статті 106-1, статтями 106-2, 107-1, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною четвертою статті 122, статтями 122-2, 122-4, 122-5, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частиною третьою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127-1, статтею 130, частиною третьою статті 133, статтями 135-1, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149-1, частиною другою статті 154, статтею 155-1, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156-4, 160, 162, 162-1, 162-3, 163-1 - 163-4, частиною другою статті</p>	<p>Врегулювання адміністрування запровадження штрафних санкцій за порушення вимог Закону України «Про енергетичну ефективність» щодо обов'язковості енергетичних аудитів.</p>

<p>частинами другою і третьою статті 163-17, статтями 164, 164-3, 164-5-164-13, частини третьої - шоста статті 164-14, статті 164-15-164-19, 166-1 - 166-4, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166-6, 166-8 - 166-12, 166-14 - 166-18, 166-21, 166-22, 166-23, 166-24, 166-25, 166-27, 171-2, 172-4 - 172-20, 173 - 173-2, 173-4, 174, 177-2, частинною третьою статті 178, статтею 180-1, частинами першою, другою і третьою статті 181, частинною другою статті 182, статтями 183-1 - 185-11, 185-13, 186-1, 186-5 - 186-8, 187, 188, 188-1, 188-13 (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188-14, 188-16, 188-17, 188-19, 188-22, 188-25, 188-27, 188-28, 188-31, 188-32, 188-33, 188-34, 188-35, 188-38, 188-39, 188-40, 188-41, 188-45, 188-46, 188-47, 188-48, 188-49, 188-50, 188-54, 188-55, частинною першою статті 189-1, статтями 189-3, 190, 191, 193, 195-1 - 195-6, статтями 204-1, 204-3, 206-1, 212-2 - 212-24 цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.</p>	<p>163-7, статтями 163-12, частинами другою і третьою статті 163-17, статтями 164, 164-3, 164-5-164-13, частини третьої - шоста статті 164-14, статті 164-15-164-19, 166-1 - 166-4, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166-6, 166-8 - 166-12, 166-14 - 166-18, 166-21, 166-22, 166-23, 166-24, 166-25, 166-27, 171-2, 172-4 - 172-20, 173 - 173-2, 173-4, 174, 177-2, частинною третьою статті 178, статтею 180-1, частинами першою, другою і третьою статті 181, частинною другою статті 182, статтями 183-1 - 185-11, 185-13, 186-1, 186-5 - 186-8, 187, 188, 188-1, 188-13 (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188-14, 188-16, 188-17, 188-19, 188-22, 188-25, 188-27, 188-28, 188-31, 188-32, 188-33, 188-34, 188-35, 188-38, 188-39, 188-40, 188-41, 188-45, 188-46, 188-47, 188-48, 188-49, 188-50, 188-54, 188-55, частинною першою статті 189-1, статтями 189-3, 190, 191, 193, 195-1 - 195-6, статтями 204-1, 204-3, 206-1, 212-2 - 212-24 цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.</p>	
<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p> <p>(...)</p> <p>2) посадові особи, уповноважені на те виконавчими комітетами (а у населених пунктах, де не створено виконавчих комітетів, - виконавчими органами, що виконують їх повноваження) сільських, селищних, міських рад</p>	<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p> <p>(...)</p> <p>2) посадові особи, уповноважені на те виконавчими комітетами (а у населених пунктах, де не створено виконавчих комітетів, - виконавчими органами, що виконують їх повноваження) сільських, селищних, міських рад</p>	<p>Визначення переліку осіб, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення у разі порушення вимог Закону України «Про енергетичну ефективність» щодо обов'язковості енергетичних аудитів.</p>

<p>(частини перша - четверта статті 41, статті 44-3, 96-2, 103-1, 103-2, 103-3, 104, частина перша статті 106-1, статті 106-2, 127-2, 149 - 152, частини третя - п'ята статті 152-1, статті 154, 155, 155-2, 156, частини перша - четверта статті 156-1, статті 156-2, 159 - 160, стаття 175-1 (за порушення, вчинені у місяцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статті 183, 185-1, 186-5, 197, 198);</p>	<p>(частини перша - четверта статті 41, статті 44-3, 96-2, 103-1, 103-2, 103-3, 104, частина перша статті 106-1, статті 106-2, 127-2, 149 - 152, частини третя - п'ята статті 152-1, статті 154, 155, 155-2, 156, частини перша - четверта статті 156-1, статті 156-2, 159 - 160, стаття 175-1 (за порушення, вчинені у місяцях, заборонених рішенням відповідної сільської, селищної, міської ради), статті 183, 185-1, 186-5, 197, 198);</p>	
<p>{Пункт 2-1 частини першої статті 255 виключено на підставі Закону № 320-VIII від 09.04.2015}</p>	<p>{Пункт 2-1 частини першої статті 255 виключено на підставі Закону № 320-VIII від 09.04.2015}</p>	
<p>2-2) голова, заступник голови, секретар, інші члени виборчої комісії, комісії з референдуму (статті 212-7, 212-9, 212-11 - 212-20, 212-22-212-24);</p>	<p>2-2) голова, заступник голови, секретар, інші члени виборчої комісії, комісії з референдуму (статті 212-7, 212-9, 212-11 - 212-20, 212-22-212-24);</p>	
<p>2-3) кандидати, уповноважені особи, офіційні спостерігачі (статті 212-16 - 212-18, 212-20, 212-22-212-24);</p>	<p>2-3) кандидати, уповноважені особи, офіційні спостерігачі (статті 212-16 - 212-18, 212-20, 212-22-212-24);</p>	
<p>2-4) посадові особи, уповноважені на те обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями (стаття 149-1);</p>	<p>2-4) посадові особи, уповноважені на те обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями (стаття 149-1);</p>	
<p>2-5) посадові особи, уповноважені на те місцевими державними адміністраціями (статті 96-2, 197, 198);</p>	<p>2-5) посадові особи, уповноважені на те місцевими державними адміністраціями (статті 96-2, 197, 198);</p>	
<p>2-6) відсутній.</p>		

	2-6) посадові особи, уповноважені на те виконавчими комітетами сільських, селищних, міських рад або місцевими державними адміністраціями (стаття 98-1).	
--	---	--

В.о. генерального директора Директорату
з питань формування енерго-
та ресурсоефективної політики
Міністерства енергетики України



Вікторія ГНАТОВСЬКА

«__» _____ 2020 р.